
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 65 del Reg. 

 

Data 07.11.2023 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 

PER L’ACCESSO IN CONSULTAZIONE ALLA BANCA DATI 

ANAGRAFE INFORMATIZZATA DEL COMUNE DI ISCA 

SULLO IONIO. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 07 del mese di NOVEMBRE alle ore 12:35 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore NO 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comando della Stazione locale dei Carabinieri ha avanzato all’Amministrazione 

comunale la proposta di attivare e garantire un collegamento telematico diretto con l’applicativo 

dell’Ufficio Anagrafe, per l’assolvimento dei compiti istituzionali attribuiti dall’ordinamento 

vigente;   

Visti gli artt. 50, 60 e, nello specifico, l’art. 62 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 con il quale è stata 

istituita l’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR); 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3 del DPCM 10 novembre 2014, n. 194: “1. I dati contenuti 

nell’ANPR sono trattati secondo le modalità e le misure di sicurezza per la protezione dei dati 

descritte nell’Allegato C, che costituisce parte integrante del presente regolamento […]. 2. Titolare 

del trattamento dei dati contenuti nell’ANPR […] è il Ministero dell’interno, il quale provvede alla 

conservazione, alla comunicazione dei dati, nonché all’adozione delle misure di sicurezza di cui al 

comma 1. 3. Il sindaco, nell’esercizio delle attribuzioni di cui all’articolo 54 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, è titolare del trattamento dei dati di propria 

competenza, limitatamente alla registrazione dei dati stessi […]”; 

Considerato che l’articolo 62, comma 3 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, stabilisce 

che: “[…]I comuni inoltre possono consentire, mediante la piattaforma di cui all'articolo 50-ter 

ovvero anche mediante apposite convenzioni, la fruizione dei dati anagrafici da parte dei soggetti 

aventi diritto […]”; 

Visto l’art. 43, c. 4, del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, il quale che stabilisce che: “Al fine di 

agevolare l’acquisizione d’ufficio di informazioni e dati relativi a stati, qualità personali e fatti, 

contenuti in albi, elenchi o pubblici registri, le amministrazioni certificanti sono tenute a consentire 

alle amministrazioni procedenti, senza oneri, la consultazione per via telematica dei loro archivi 

informatici, nel rispetto della riservatezza dei dati personali.”;  

Vista l’allegata bozza di convenzione per l’accesso in consultazione alla banca dati anagrafe 

informatizzata del Comune di Isca sullo Ionio, gestita dalla società Halley SUD srl, da parte del 

Comando della Stazione locale dei Carabinieri e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;   

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 

 



DELIBERA 
 

1. Di approvare, per i motivi in premessa indicati, l’allegata bozza di convenzione per 

l’accesso in consultazione alla banca dati anagrafe informatizzata del Comune di Isca sullo 

Ionio, da parte del Comando della Stazione locale dei Carabinieri;   

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa alla sottoscrizione della suddetta 

convenzione con il Comando della Stazione locale dei Carabinieri;   

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’attivazione delle utenze 

richieste; 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime favorevole, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’ACCESSO IN CONSULTAZIONE 

ALLA BANCA DATI ANAGRAFE INFORMATIZZATA DEL COMUNE DI 

ISCA SULLO IONIO” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Isca sullo Ionio, 02.11.2023 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                  f.to Dott. Antonio Borelli 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 5684 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 07/11/2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 07/11/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


